
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Gallina Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 237 DEL 18/12/2025 

 
OGGETTO: 
ORGANIZZAZIONE FESTA PATRONALE 2026. IMPEGNO DI SPESA. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che il Comune di Cameri organizza annualmente la Festa Patronale quale evento di 
rilevanza culturale e sociale per la comunità; 
 
Considerato che per la buona riuscita della manifestazione è necessario predisporre un’adeguata 
relazione tecnica di agibilità per attività temporanea di pubblico spettacolo e garantire il servizio di 
amplificazione sonora e illuminazione scenica; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno affidare i servizi citati ad operatori economici specializzati  , nel 
rispetto delle normative vigenti in materia di sicurezza e spettacolo;  
  
Ritenuto, pertanto, di assumere impegno di spesa complessivo di € 6.916,31 IVA inclusa per il 
pagamento dei servizi e delle attività relativi all’organizzazione della festa Patronale.    
  
Attestata la regolarità e la correttezza, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D. 
Lgs.267/2000 e s.m.i.. 
 
Attestato che:  
- in merito al presente atto non vi è conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90 e 
dell’art. 6 D.P.R. n.62/2013; 
- sono state osservate le misure di prevenzione della corruzione previste nel vigente PTPCT. 
 
Atteso che il bilancio di previsione per l'anno 2025 è stato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 39 in data 21/12/2024. 
 
Visto il Regolamento di Contabilità. 
 
Vista la disponibilità di bilancio. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Gallina Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
D E T E R M I N A 

 
 
1. di assumere, per la causale di cui alle premesse, impegni di spesa come di seguito riportati:  
 

- € 4.416,31, IVA compresa, per noleggio materiale audio luci in favore di DGGM 
SRL, C.F. e P.I. 08731760966, con sede legale in Via De Gasperi 27, Cesate CIG 
B9AF0E85C6; 
Preso atto che la ditta risulta in regola con i versamenti contributivi, come dal Documento 
Unico di Regolarità Contributiva emesso dall’INAIL in data 25/11/2025, prot. 
INAIL_51836600 tramite la procedura on-line, con scadenza in data 25/03/2026; 
- € 2.500,00, IVA in franchigia, per incarico professione nell’ambito di manifestazioni 
di pubblico spettacolo in favore dell’Ing. Dott. Maria Luisa Bacchetta, via Madonna 9°, 
Gattico, P.I. 01858370032. CIG B9AF01145A; 

 
2. di  imputare  la  complessiva  spesa  di  €  7.016,31,  IVA 
compresa, nel seguente modo: 
per € 6.916,31 alla missione/programma/titolo/capitolo 05.02.1/1037/5 del bilancio preventivo 
per il 2025; 
per € 100,00 alla missione/programma/titolo/capitolo 05.02.1/1037/5 del bilancio preventivo 
per il 2026;  

 
3. di trasmettere copia del presente atto all’area economico/finanziaria per il seguito di 
competenza.  

 
 
Le Parti, in qualità di autonomi titolari, si obbligano a garantire che il trattamento dati derivante dal 
presente contratto sia svolto nel rispetto delle disposizioni previste dalla normativa sulla privacy – 
D.Lgs. n. 196/2013 e succ. mod., nonché del Regolamento UE 2016/679 sulla protezione dei dati 
(“Gdpr”).  I dati personali forniti saranno trattati ai sensi della suddetta normativa esclusivamente 
per l’esecuzione del presente contratto, nonché in ottemperanza degli obblighi di legge, ai sensi 
dell’art. 6 par. 1 lett. b) e c). Potrebbero altresì essere trattati in relazione all’assolvimento di 
compiti di interesse pubblico o per l’esercizio di un diritto in sede giudiziaria, ai sensi dell’art. 6 par. 
1 lett. e) e art. 9 lett. g) e f) del Regolamento UE 679/2016. A tal riguardo le Parti con la 
sottoscrizione del presente contratto dichiarano di essere state già reciprocamente informate ai 
sensi dell’art. 13 Gdpr, rinviando espressamente alle rispettive informative sul trattamento dei dati, 
in qualunque momento reperibili tramite il sito istituzionale o tramite una mail di richiesta indirizzata 
al Titolare.  

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

ELISII dott.ssa Francesca 


